



Handläggare: Per-Ove Mattsson

Telefon: 08-508 18 148

Siw Lideståhl

Telefon: 08-508 18 139

Till

Farsta stadsdelsnämnd

2008-09-18

Ansökan hos länsstyrelsen om utvecklingsmedel till projektet ”Utveckling av kvinnofridsarbetet”

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ansöka hos länsstyrelsen om utvecklingsmedel till projektet ”Utveckling av kvinnofridsarbetet” i enlighet med detta tjänsteutlåtande.
2. Omedelbar justering.

Ulla Thorslund
Stadsdelsdirektör

Siw Lideståhl
avdelningschef

Per-Ove Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Regeringen beslutade 2007 om en tvåårssatsning för att stödja kommunerna i arbetet med kvinnofrid genom att ge kommunerna möjlighet att ansöka om utvecklingsmedel. Utvecklingsmedlen är avsedda för att förstärka och kvalitetsutveckla kvinnojourverksamheter på lokal nivå, såväl kommunal som ideell. Förvaltningens översyn av arbetet med kvinnofrid i Farsta visar att verksamheten behöver utvecklas. Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden ansöker hos länsstyrelsen om medel till att bekosta en personalresurs som tillsammans med förvaltningens interna arbetsgrupp ska leda och samordna detta utvecklingsarbete.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg och avdelningen för stöd och service till personer med funktionsnedsättning. Sista ansökningsdag var den 15 augusti, varför en ansökan är insänd till länsstyrelsen med förbehållet att den gäller under förutsättning att stadsdelsnämnden vid sammanträdet den 18 september ger förvaltningen i uppdrag att ansöka om utvecklingsmedlen.

Bakgrund

Regeringen beslutade 2007 om en tvåårssatsning för att stödja kommunerna i arbetet med kvinnofrid genom att ge kommunerna möjlighet att ansöka om utvecklingsmedel. Utvecklingsmedlen är avsedda för att förstärka och kvalitetsutveckla kvinnojoursverksamheter på lokal nivå, såväl kommunal som ideell.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningens arbete för att stödja kvinnor och deras barn som utsatts för våld av närstående utgår från en lokalt anpassad handlingsplan med utarbetade rutiner och beskrivningar hur arbetet ska bedrivas.

För närvarande pågår ett arbete med att se över insatserna för kvinnofrid, såväl insatser, rutiner, arbetssätt som behovet av kompetenshöjning bland personalen. I översynen har framkommit att det finns behov av utveckla arbetet och skapa en effektivare organisation för att kunna få ett ännu bättre bemötande och insatser som är individuellt anpassade efter situation och behov hos de kvinnor som söker hjälp hos förvaltningen.

Förvaltningen har studerat de modeller för kvinnofridsarbete som finns i Hässelby-Vällingby och Rinkeby-Kista och anser att det sättet att arbeta och organisera arbetet, med vissa modifieringar, skulle fungera bra även i Farsta.

Förvaltningen bedömer att behov finns att under en begränsad tid kunna avsätta en personalresurs för att i samarbete med den interna förvaltningsövergripande arbetsgruppen arbeta fram ett underlag för det fortsatta utvecklingsarbetet genom att:

- kartlägga hur behovet av insatser ser ut i Farsta
- kartlägga hur behovet av kompetenshöjning ser ut inom olika funktioner vid stadsdelsförvaltningen med särskilt fokus på personal inom utförarverksamheterna inom funktionsnedsättning och äldreomsorg
- tillsammans med en internt sammansatt arbetsgrupp ta fram förslag till en modell som passar Farsta



Stadsdelsnämnden föreslås därför ge förvaltningen i uppdrag att hos länsstyrelsen ansöka om utvecklingsmedel till projektet "Utveckling av kvinnofridsarbetet" i enlighet med detta tjänsteutlåtande.

Bilaga

Projektansökan